АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 Н2 3385—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
27.08.2018 М 2074-па «Об
утверждении Положения о
Комиссии по обследованию
зеленых насажденийх

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
)Щ 13 1-Ф3 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской
Федерации)), статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинскхэ,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Положение о Комиссии по обследованию зеленых
насаждений, утвержденное постановлением администрации города Южно
Сахалинска от 27.08.20 18 К2 2074-па следующие изменения;

1.1. Пункт 3.4.2 исключить.
1.2. Пункт 3.4.3 изложить в следующей редакции:
«3.4.3. Представители муниципального казенного учреждения «Центр

информационного обеспечения градостроительной деятельности>):
- при подготовке к выездному обследованию зеленых насаждений

проверяют схему планировочной организации земельного участка или
генерального плана, в соответствии с которой выдано разрешение на
строительство; в случаях выявления несоответствий предоставляют
актуальную схему планировочной организации земельного участка или
генерального плана;

- участвуют в определении породы (вида) зеленых насаждений, их
возраста;

- оценивают технические возможности проведения строительных и/или
ремонтных работ с использованием машин и механизмов без сноса зеленых
насаждений;

- участвуют в контроле и приемке выполненных компенсационных
посадок, в проверке приживаемости компенсационных зеленых насаждений (в
части соблюдения требований по размещению зеленых насаждений)

2

- оценивают обоснованность заявляемого уничтожения зеленых
насаждений с точки зрения норм градостроительного проектирования,
обеспечения норм озеленения, потребностей производства строительных работ,
соответствие места произрастания зеленых насаждений по удаленности от
зданий, сооружений, объектов инженерной инфраструктуры;

- оценивают места восстановительных посадок и пересадок зеленых
насаждений с точки зрения градостроительного регулирования.».

2. Состав комиссии по обследованию зеленых насаждений,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
27.08.2018 К2 2074-па, изложить в новой редакции, согласно приложению к
настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно
Сахалинск сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на исполняющего обязанности директора департамента дорожного
хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска
(Косяк А.С.).

Мэр города С.А.Надсадин

з

Приложение
Утвержден

постановлением администрации
города Южно-Сахалинска

отЗО.12.2О22 Н 3385—па

СОСТАВ
КОМИССИИ ПО ОБСЛЕДОВАНИЮ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ

Председатель Комиссии — первый вице-мэр

Заместитель председателя Комиссии - директор департамента дорожного
хозяйства и благоустройства администрации города Южно-Сахалинска

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии - представитель К’ЖУ «УООС», ответственный
исполнитель предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на
пересадку, обрезку, снос зеленых насаждений»;

Два представителя муниципального казенного учреждения «Центр

информационного обеспечения градостроительной деятельности»;

Представитель МХУ «УООС».